



Handläggare: Gunilla Schedin  
Tfn: 508 09 015

Till Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Komplettering av delegationsbestämmelserna med anledning av ny lagstiftning om förbud mot diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever**

### **Förslag till beslut**

Delegationsbestämmelserna kompletteras i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Ylva Tengblad  
stadsdelsdirektör

Margareta Forsslund  
tf. avdelningschef

### **Sammanfattning**

Den 1 april 2006 trädde en ny lag i kraft - lagen om förbud mot diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever. Ändamålet med lagen är att främja barns och elevers lika rättigheter samt motverka diskriminering och annan kränkande behandling.

Med anledning av den nya lagstiftningen föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden delegerar det ansvar som enligt lagen nu åvilar huvudmannen till rektorer och förskolechefer.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och ungdomsavdelningen.

### **Bakgrund**

Den 1 april 2006 trädde en ny lag i kraft - lagen om förbud mot diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever.

Ändamålet med lagen är att främja barns och elevers lika rättigheter samt motverka diskriminering på grund av kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning eller funktionshinder. Lagen har också till ändamål att motverka annan kränkande behandling.

Lagen gäller i all verksamhet som regleras i skollagen, d.v.s. förskoleverksamhet, förskoleklass, skolbarnsomsorg, skola, särskola och vuxenutbildning. I lagen anges bl.a. att huvudmannen för verksamheten *eller den huvudmannen bestämmer* ska se till att det finns en likabehandlingsplan för varje enskild verksamhet och att åtgärder vidtas för att förebygga och förhindra att barn och elever utsätts för trakasserier och annan kränkande behandling.

Om huvudmannen för verksamheten, rektorn eller någon med motsvarande ledningsfunktion eller annan personal får kännedom om att ett barn eller en elev i verksamheten anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller annan kränkande behandling i samband med att verksamheten genomförs, skall huvudmannen *eller den huvudmannen bestämmer* utreda omständigheterna och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra fortsatta trakasserier eller annan kränkande behandling.

### **Förvaltningens förslag**

Med anledning av den nya lagstiftningen föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden delegerar det ansvar som enligt lagen nu åvilar huvudmannen till rektorer och förskolechefer enligt följande:

- Ansvaret för att se till att det finns en likabehandlingsplan för verksamheten föreslås delegeras till rektorer och förskolechefer.
- Ansvaret för att vidta åtgärder för att förebygga och förhindra att barn och elever utsätts för trakasserier och annan kränkande behandling delegeras till rektorer och förskolechefer.
- Ansvaret för att utreda omständigheter och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra fortsatta

trakasserier eller annan kränkande behandling delegeras till rektorer och förskolechefer.

**Bilagor**

1. Lag om förbud mot diskriminering och annan kränkande behandling av barn och elever.
2. Komplettering i delegationsförteckning i enlighet med förvaltningens förslag.